
 
 

UCHWAŁA NR XVII/211/25 
RADY MIEJSKIEJ W SŁUPSKU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Miasta Słupska na ochronę środowiska 

Na podstawie art. 403 ust. 4 i 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2024r. poz. 54, poz. 834, poz. 1089, poz. 1222, poz. 1847, poz. 1853, poz. 1881, 
poz. 1914, poz. 1940 i poz. 1946) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) 

 
Rada Miejska w Słupsku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin określający zasady udzielania dotacji z budżetu Miasta Słupska na ochronę 
środowiska, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Do wniosków przyjętych na podstawie uchwały, o której mowa w § 2, a niezrealizowanych do dnia 
wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy uchwały, na podstawie której wnioski zostały przyjęte 
do realizacji. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/52/19 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 stycznia 2019 roku w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Miasta Słupska na ochronę środowiska i gospodarkę wodną (Dz. 
Urz. Woj. Pom. z 2019 r. poz. 583). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Słupsku 

 
 

Paweł Szewczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 31 lipca 2025 r.

Poz. 2823



Załącznik do uchwały Nr XVII/211/25 

Rady Miejskiej w Słupsku 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Regulamin udzielania dotacji z budżetu Miasta Słupska na ochronę środowiska 
Postanowienia ogólne. 

§ 1.  

1. Regulamin określa: 

1) zasady udzielania dotacji z budżetu Miasta Słupska na zadania służące ochronie środowiska polegające na: 

a) zmianie sposobu ogrzewania wykorzystującego węgiel lub koks na proekologiczne, 

b) likwidacji zbiornika bezodpływowego i wykonaniu przyłącza kanalizacji sanitarnej w celu przyłączenia 
nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej; 

2) w szczególności kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposób ich rozliczania. 

2. Z budżetu Miasta Słupska mogą być udzielane dotacje na ochronę środowiska: 

1) podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osobom fizycznym, 

b) wspólnotom mieszkaniowym, 

c) osobom prawnym, 

d) przedsiębiorcom, 

2) jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

3. Dotacje będą udzielane na zadania dotyczące nieruchomości położonych na terenie Miasta Słupska, na 
zadania nierozpoczęte. 

4. Rozpoczęcie zadania rozumiane jest jako poniesienie pierwszego kosztu kwalifikowanego (data 
wystawienia pierwszej faktury lub równoważnego dokumentu księgowego) i może nastąpić nie wcześniej niż 
data zawarcia umowy o dofinansowanie z Miastem Słupsk. Koszty poniesione wcześniej będą uznawane za 
niekwalifikowane. 

5. Zakończenie zadania rozumiane jako rzeczowe zakończenie wszystkich prac objętych umową 
o dofinansowanie, pozwalające na prawidłową eksploatację zamontowanych urządzeń (data wystawienia 
ostatniej faktury lub równoważnego dokumentu księgowego lub innego dokumentu potwierdzającego 
wykonanie prac) i rozliczenia umowy z Miastem - zgodnie z umową, jednak nie później niż do 31 października 
danego roku. 

6. Dotacje będą udzielane ze środków, które mogą być przeznaczane wyłącznie na finansowanie ochrony 
środowiska. 

 
 

Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania. 

§ 2.  

1. Dotacje będą udzielane na dofinansowanie zadań polegających na likwidacji: 

1) źródła ciepła wykorzystujące węgiel lub koks i zastąpieniem go jednym z następujących rozwiązań: 

a) podłączeniem do sieci ciepłowniczej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2823



b) źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii w postaci pompy ciepła lub kolektorów 
słonecznych, lub paneli fotowoltaicznych, 

c) gazem, 

d) olejem, 

e) energią elektryczną 

f) kotłem na pellet drzewny - jedynie w przypadku spełnienia wymagań uchwały Nr 309/XXIV/20 Sejmiku 
Województwa Pomorskiego z dnia 28 września 2020 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze miast 
województwa pomorskiego, z wyłączeniem Gminy Miasta Sopotu, ograniczeń i zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw - tzw. „uchwały antysmogowej dla miast”, 

g) kotłem zgazowującym drewno - jedynie w przypadku spełnienia wymagań uchwały Nr 309/XXIV/20 
Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 28 września 2020 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze 
miast województwa pomorskiego, z wyłączeniem Gminy Miasta Sopotu, ograniczeń i zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw - tzw. „uchwały antysmogowej dla 
miast”; 

2) zbiornika bezodpływowego i wykonaniem przyłącza kanalizacji sanitarnej w celu przyłączenia 
nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej. 

2. Wszystkie montowane źródła ciepła muszą być fabrycznie nowe. 

3. Dotacja może zostać udzielona do zadań, o dofinansowanie których może ubiegać się Miasto Słupsk 
w ramach ogłaszanych konkursów przez narodowy i wojewódzki fundusz ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej, bądź też inne instytucje zewnętrzne. 

 
Tryb składania i rozpatrywania wniosków. 

§ 3.  

1. Osoba ubiegająca się o dotację zobowiązana jest do złożenia pisemnego wniosku o udzielenie dotacji na 
zadanie z ochrony środowiska według wzoru określonego w załączniku nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć kserokopie potwierdzone przez wnioskodawcę za 
zgodność z oryginałem następujących dokumentów: 

1) stwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości np. akt własności, umowę najmu w przypadku najemców, 

2) zgodę właściciela dotyczącą realizacji zadania, na które składany jest wniosek o udzielenie dotacji -  
w przypadku najemców (jeśli dotyczy), 

3) zgodę współwłaściciela nieruchomości dotyczącą realizacji zadania, na które składany jest wniosek 
o udzielenie dotacji według wzoru określonego w załączniku nr 2 do niniejszego Regulaminu w przypadku 
współwłaścicieli nieruchomości (jeśli dotyczy), 

4) w przypadku wspólnot mieszkaniowych - stosowną uchwałę wspólnoty mieszkaniowej dotyczącą realizacji 
zadania, na które składany jest wniosek o udzielenie dotacji (jeśli dotyczy), 

5) zgodę współmałżonka wnioskodawcy o wyrażeniu zgody na zaciągnięcie przez współmałżonka 
zobowiązań wynikających z umowy dotacji według wzoru określonego w załączniku nr 3 do niniejszego 
Regulaminu w przypadku gdy wnioskodawca pozostaje w związku małżeńskim i brak jest rozdzielności 
majątkowej wnioskodawcy i małżonka (jeśli dotyczy), 

6) zaświadczeń / oświadczeń / informacji dotyczących pomocy de miniminis allbo pomocy de miniminis 
w rolnictwie albo de miniminis w róbołówstwie (jeśli dotyczy). 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2823



3. Wnioski o udzielenie dotacji dotyczące inwestycji, która zostanie zrealizowana i rozliczona do 
31 października danego roku można składać od 1 stycznia do 30 kwietnia danego roku, w którym inwestycja 
będzie zrealizowana i rozliczona. Wyjątek stanowi rok 2025, w którym wnioski o udzielenie dotacji, która 
zostanie zrealizowana i rozliczona do 31 października 2025 roku można składać do 31 sierpnia 2025 roku 
(decyduje data dostarczenia do Urzędu Miejskiego w Słupsku lub data nadania w placówce pocztowej 
operatora publicznego). 

4. Wnioski rozpatrywane będą pod względem formalnym oraz kwalifikowane do udzielenia dotacji przez 
Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Słupsku. 

5. O kolejności rozpatrywania wniosków decydować będzie kolejność ich wpływu                                               
do Urzędu Miejskiego w Słupsku. 

6. Na etapie rozpatrywania wniosku Wnioskodawca może zostać wezwany do jego uzupełnienia, okazania 
oryginałów załączonych do wniosków kserokopii dokumentów lub złożenia wyjaśnień. W przypadku 
nieuzupełnienia wniosku lub nieokazania oryginałów dokumentów, lub nieudzielenia wyjaśnień przez 
wnioskodawcę w terminie 7 dni od wezwania, wniosek pozostawiony zostanie bez rozpatrzenia. 

7. O zakwalifikowaniu wniosku do dofinansowania wnioskodawca zostanie zawiadomiony na piśmie. 

 
 

Realizacja wniosków, przekazanie i rozliczanie dotacji. 

§ 4.  

1. Zakwalifikowane do dofinansowania wnioski realizowane będą do wyczerpania kwoty środków 
zaplanowanych w budżecie Miasta Słupska na udzielanie dotacji. 

2. Wnioski, które nie zostały zrealizowane w danym roku kalendarzowym nie przechodzą do realizacji na 
rok następny. 

3. Podstawą przekazania dotacji będzie umowa zawarta w formie pisemnej, która w szczególności określi: 

1) wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację są przekazywane środki 
dotacji, 

2) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do 31 października danego roku, 

3) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji. 

4. Wnioskodawca zostanie zawiadomiony o terminie podpisania umowy za pośrednictwem poczty lub 
telefonicznie lub drogą elektroniczną. 

5. Niepodpisanie umowy dotacji z przyczyn leżących po stronie wnioskodawcy w terminie 14 dni od 
zawiadomienia będzie skutkować nieudzieleniem dotacji. 

6. Przekazanie dotacji dokonane będzie na wskazany we wniosku rachunek bankowy. 

7. Rozliczenie dotacji nastąpi na podstawie wniosku o przekazanie dotacji na zadanie z ochrony środowiska 
stanowiącego załącznik do umowy wskazanej w ust. 3, złożonego według wzoru określonego w załączniku nr 
4 do niniejszego Regulaminu oraz załączonych do wniosku kserokopii dokumentów potwierdzonych przez 
wnioskodawcę za zgodność z oryginałem potwierdzających realizację zadania. 

§ 5.  

1. Wysokość dofinansowania ustala się według następujących zasad: 

1) zastąpienie źródła ciepła wykorzystującego węgiel lub koks podłączeniem do sieci ciepłowniczej, źródłami 
ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii w postaci pompy ciepła lub kolektorów słonecznych, 
lub paneli fotowoltaicznych – dotacja w wysokości do 70 % poniesionych kosztów, nie więcej jednak niż 
10 000 zł (dziesięć tysięcy zł) za jeden lokal podłączony; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2823



2) zastąpienie źródła ciepła wykorzystującego węgiel lub koks gazem, olejem, energią elektryczną, kotłem na 
pellet drzewny, kotłem zgazowującym drewno – dotacja w wysokości do 70 % poniesionych kosztów, 
nie więcej jednak niż  7 000 zł (siedem tysięcy zł) za jeden lokal; 

3) likwidacja zbiornika bezodpływowego i wykonanie przyłącza kanalizacji sanitarnej w celu przyłączenia 
nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej - dotacja w wysokości do 70 % poniesionych kosztów, 
nie więcej jednak niż 10 000 zł (dziesięć tysięcy zł) za jedną nieruchomość przyłączoną do sieci kanalizacji 
sanitarnej. 

2. Powyższe zasady ustalania wysokości dofinansowania dotyczą udzielenia dotacji na zadania, których 
łączna wysokość dofinansowania ze środków budżetu Miasta Słupska i innych źródeł nie przekroczy 100 % 
poniesionych kosztów. 

3. W przypadku, gdy łączna kwota dotacji udzielonej zgodnie z ust. 1 i 2 przekraczałaby 100 % kosztów 
zadania, należy stosownie pomniejszyć możliwą do przekazania dotację ze środków budżetu Miasta Słupska. 

 
 

Dotacje dla przedsiębiorców. 

§ 6.  

1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa 
konkurencji, dotacja – w zakresie, jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 
działalności – stanowi pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis 
w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy 
określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 2023/2831 
z 15.12.2023 r.) albo 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.Urz. UE L 
352 z 24.12.2013 r. z późn. zm.) albo 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz.Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r. z późn. zm.) 

- w okresie ich obowiązywania. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie, o której mowa 
w ust. 1 pkt 1 oraz 2, jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz 
z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40 z pózn. zm.) albo informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

3. Pomoc de minimis, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 1, może być przyznawana do 30 czerwca 2031 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 2823



4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis rybołówstwie przedkłada dokumenty określone 
w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej oraz zakres informacji 
zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 
poz. 810). 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Słupsku 

 
 

Paweł Szewczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 2823



 

Załacznik Nr 1 do regulaminu 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 2823



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 2823



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 2823



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 2823



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 2823



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 2823



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 2823



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 2823


	UCHWAŁA NR XVII/211/25 RADY MIEJSKIEJ W SŁUPSKU z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Regulamin udzielania dotacji z budżetu Miasta Słupska na ochronę środowiskaPostanowienia ogólne.
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. f w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. g w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 6 ust. 1 pkt 3


	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6


	Załącznik 1 - Załacznik Nr 1 do regulaminu
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

		2025-07-31T08:51:17+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




